ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:  303  /UBND-GT

V/v xử lý bất cập hạ tầng giao thông trên

các tuyến đường trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuy Phước, ngày  05  tháng 03 năm 2024

Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông huyện;

- Công an huyện;

- Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện;

- Các Trường THPT trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 450/UBND-KT ngày 18/01/2024 của UBND tỉnh Bình

Định về việc xử lý bất cập hạ tầng giao thông trên các tuyến đường trên địa bàn tỉnh

(Chi tiết có Phụ lục đính kèm theo Văn bản này); về vấn đề này, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Giao Thường trực Ban An toàn giao thông huyện: Chủ trì, phối hợp với

Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện và UBND các xã, thị trấn khẩn trương kiểm tra rà

soát xử lý kịp thời các vị trí bất cập hạ tầng giao thông trên các tuyến đường theo phân

cấp quản lý, nhất là tại các khu vực trường học trên địa bàn huyện.

2. Giao Công an huyện:

- Chỉ đạo lực lượng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện,

ngăn chặn, xử lý đối với các trường hợp học sinh vi phạm điều khiển xe mô tô, xe gắn

máy khi chưa đủ điều kiện, chưa có giấy phép lái xe, không đội mũ bảo hiểm tham

gia giao thông khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, chạy quá tốc độ, chở quá số người

quy định, lạng lách, đánh võng, bốc đầu xe, đi xe dàn hàng ngang, đua xe trái phép;

xử lý nghiêm các trường hợp giao xe cho học sinh điều khiển không đúng quy định…

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác tuyên truyền,

phổ biến quy định pháp luật về TTATGT tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trường THPT trên địa bàn huyện:

- Tăng cường sự phối hợp giữa lực lượng chức năng - nhà trường - gia đình

trong việc quản lý và giáo dục học sinh nghiêm chỉnh chấp hành quy định pháp luật

về trật tự ATGT, trong đó chú trọng công tác trao đổi thông tin về vi phạm trật tự

ATGT của học sinh giữa lực lượng chức năng tới nhà trường và từ nhà trường tới gia

đình để cùng quản lý và giáo dục về an toàn giao thông.

- Nâng cao ý thức chấp hành tốt quy định về an toàn giao thông; thực hiện việc

ký cam kết chấp hành quy định an toàn giao thông giữa nhà trường, gia đình và học

sinh; nhất là, không để con em điều khiển xe điện, xe máy, mô tô khi chưa đủ tuổi

theo quy định; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm khi được cơ quan thẩm quyền

thông báo; đồng thời, phối hợp với địa phương có biện pháp đảm bảo an toàn giao

thông tại khu vực trường học trong các giờ cao điểm.

4. Giao UBND các xã, thị trấn:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về quản lý,

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn quản lý.

- Áp dụng các biện pháp xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm dừng,

đỗ xe trái quy định, các phương tiện xe kéo, đẩy bán hàng rong, kinh doanh lấn chiếm

lòng đường, vỉa hè gây cản trở giao thông, nhất là tại các khu vực trường học.

- Chủ trì, phối hợp với Công an huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan đảm

bảo an ninh trật tự khu vực trước cổng trường trên địa bàn mình quản lý, nhất là vào

giờ cao điểm khi học sinh tan trường.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T16:56:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:41:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T13:46:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:04:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!